平成３０年度第７回倫理委員会議事録

開催日時 平成３０年１１月１４日（水）午前９時３０分から１０時２５分
場  所 兵庫県立こども病院 ３階会議室
出席委員 前田委員長、東鬼委員、大嶋委員、森貞委員、檜垣委員、福井委員、

丸山委員（外部委員）、山本委員（外部委員）

１ 申請案件

  47 高張食塩水による小児頭部外傷治療の予後に対する影響  アジア小

児集中治療ネットワーク（PACCMAN）前向き多施設観察研究
    医学研究の妥当性について審議した。
    審議結果 承認
   51 免疫グロブリン療法不応の川崎病に対する 2nd line としてのインフリ

キシマブ投与効果に関する多施設共同観察研究
    医学研究の妥当性について審議した。
    審議結果 条件付き承認

２ 書面・迅速審査について下記のとおり報告された

  30 年度

                  39 JCCG 病理・免疫中央診断を利用した進行期リンパ芽球性リンパ腫の

治療抵抗・再発症例に対する後方視的研究

      審議結果   承認

40 小児がん発症・進展におけるがん抑制遺伝子 DMD の役割

      審議結果   承認

42 小児血液・腫瘍疾患の疾患関連遺伝子解析の研究 期間延長

      審議結果   承認

46 若年性特発性関節炎患者におけるバイオフリー寛解２年以上を達

成するための必要条件の探索・後方視的多施設共同研究

      審議結果  承認

48 ステロイド投与により気分の落ち込みがあった急性リンパ性白血

病の幼児後期の子どもと家族への支援

      審議結果  承認

50 川崎病患者における初回ガンマグロブリン大量療法不応症例の空

間時間集積性に関する研究

      審議結果  承認

52 HHV-6 再活性化機構に関する研究

      審議結果  承認